

DIREZIONE GENERALE ATTIVITA' LEGISLATIVA

Servizio Relazioni Esterne, Ufficio Stampa, Cerimoniale e Urp

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO

RIVOLTA AD AGENZIE DI SERVIZI TELEVISIVI

La presente indagine di mercato, rivolta alle Agenzie di Servizi televisivi, viene pubblicata dal Consiglio Regionale della Campania per conoscere l'assetto del mercato di riferimento, i potenziali operatori economici interessati e le relative caratteristiche soggettive, per verificarne la rispondenza alle reali esigenze della Stazione appaltante.

Esso viene pubblicato per garantire la più ampia partecipazione alla eventuale successiva procedura negoziata suddivisa in lotti funzionali per l'affidamento di agenzie di servizi televisivi per il Consiglio Regionale della Campania dal 01/04/2025 al 31/12/2025, previsti dal Programma annuale delle attività di Informazione e Comunicazione 2025.

La somma, da suddividere in lotti, destinata a tali servizi, è pari a euro 45.000,00, Iva al 22% inclusa.

Tale fase di indagine di mercato consente alla Stazione appaltante di delineare un quadro chiaro e completo del mercato di riferimento, senza che ciò possa ingenerare negli operatori alcun affidamento sul successivo invito alla procedura (secondo le linee guida ANAC maggio 2016).

Il Consiglio Regionale della Campania intende, quindi, conoscere la disponibilità delle Agenzie di Servizi televisivi a realizzare prodotti televisivi finalizzati a diffondere l'immagine televisiva del Consiglio Regionale della Campania e la conoscenza dell'Assemblea legislativa campana tramite il mezzo di informazione televisivo.

Le Agenzie di Servizi televisivi interessate dovranno presentare una domanda di partecipazione all'indagine in argomento e dichiarare:

a. Le fonti e la provenienza delle informazioni raccolte per la realizzazione dei Servizi televisivi (al fine di dimostrare la primarietà e originalità);

- b. il numero di abbonamenti a titolo oneroso ad emittenti televisive campane e i relativi nominativi (al fine di dimostrare la diffusione);
- c. il numero e l'indicazione della tipologia dei Servizi televisivi trasmessi alle emittenti televisive della Campania negli anni 2022, 2023 e 2024 (alla data di pubblicazione del presente Avviso), al fine di dimostrare la capacità e la versatilità dell'informazione offerta, con suddivisione relativa al Consiglio Regionale della Campania e Servizi in altri settori informativi;
- d. i contenuti, in termini di argomenti trattati nei servizi regionali e nei Servizi su altri settori informativi (al fine di dimostrare la capillarità e la capacità di informazione in ambiti diversi);
- e. il numero e l'indicazione della tipologia dei Servizi televisivi trasmessi nei circuiti pubblici e nei circuiti web negli anni 2022,2023,2024 (alla data di pubblicazione del presente Avviso) con suddivisione dei Servizi relativi al Consiglio Regionale della Campania e dei servizi in altri settori informativi (al fine di dimostrare la capacità e la versatilità dell'informazione offerta);
- f. le Pubbliche Amministrazioni per le quali si sono svolti Servizi televisivi negli anni 2022,2023,2024 (alla data di pubblicazione del presente Avviso) senza alcuna interruzione del contratto per ragioni dovute ad inadempienza dell'Agenzia (quale requisito di professionalità);
- g. l'impegno alla realizzazione di Servizi televisivi sulle attività del Consiglio Regionale della Campania e alla diffusione degli stessi tramite emittenti televisive regionali;
- h. l'impegno alla trasmissione dei Servizi televisivi sulle attività del Consiglio Regionale della Campania alle emittenti televisive campane e ai circuiti informativi pubblici e web;
- i. l'impegno a realizzare Servizi televisivi anche al fine della loro realizzazione nell'ambito delle attività di "CRC TV";
- I. l'impegno a realizzare i prodotti televisivi richiesti, secondo le indicazioni impartite dall'Ufficio Stampa dell'Ente;
- m. la garanzia di messa a disposizione di un giornalista professionista o pubblicista e di un video operatore professionista, assunti con contratto nazionale di lavoro di categoria, a tempo pieno e indeterminato, per la realizzazione dei Servizi televisivi richiesti e in occasione delle sedute del Consiglio e per le altre iniziative istituzionali assunte dall'Assemblea.

Gli operatori interessati dovranno produrre la seguente documentazione:

- una manifestazione di interesse, a firma del Legale rappresentante, e corredata da un documento di

riconoscimento, in cui viene specificata la disponibilità a fornire i Servizi come sopra specificati;

- una dichiarazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000 di insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 94

- 98 del D. Lgs. 36/2023;

- un curriculum aziendale aggiornato e debitamente firmato dal Legale rappresentante.

La manifestazione di interesse, corredata dai succitati documenti, dovrà essere trasmessa al Consiglio

Regionale della Campania, Direzione Generale Attività Legislativa - Servizio Relazioni esterne, Ufficio

Stampa, Cerimoniale Urp - via pec al seguente indirizzo: dg.legislativa@pec.cr.campania.it

Essa dovrà pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente Avviso sul sito internet - Sezione

Amministrazione Trasparente - Sezione Gare e Contratti del Consiglio Regionale della Campania.

La successiva procedura negoziata sarà effettuata mediante RDO su Mepa.

Per informazioni sulla presente procedura, è possibile contattare il Responsabile del Progetto - Dott.

Giuseppe Spanò, al numero 081 7783594 e all'indirizzo mail: spano.giu@cr.campania.it.

Il Funzionario Rup

Dott. Giuseppe Spanò

Il Dirigente (ad interim) Servizio Relazioni Esterne, Ufficio Stampa, Cerimoniale e Urp

Dott. Enrico Gallipoli